CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências  junto  ao
 HAOC  para  fazer  estudo  de  viabilidade  técnica  e
 ações  decorrentes  para  requalificar  a  “Ala  Dr.
 Renato Riggio”, atualmente desativada.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Recebi  essa  importante  sugestão  de  uma  indaiatubana  que  já  ganhou  seus
 filhos  no  HAOC  e  possui  lembranças  do  local  onde  era  a  “Ala  Dr.  Renato
 Riggio”  .  Como  já  sabemos,  ela  narra  que  esta  semana  vou  visitar  um  bebê  que
 nasceu  na  família,  o  hospital  estava  abarrotado  de  gente  e  constatou  que  essa
 ala  está  totalmente  desativada,  servindo  de  depósito.  Ela  sugere  que  a  Ala  seja
 reformada  e  requalificada  para  que  a  maternidade  “Centro  Obstétrico  Maria
 Carolina Ambiel” seja ampliada.

 .                           Sala das Sessões, 25 de abril de 2024.
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 2155/2024
25/04/2024 - 14:05
IND 1204/2024